令和２年５月１１日

保護者の皆様

大阪狭山市立南第二小学校

校 長 西川 理嘉

新型コロナウイルスに係る臨時休業について

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症に係る対応等についてご理解、ご協力

をいただき、誠にありがとうございます。

このたび、大阪府教育委員会からの要請を受け、大阪狭山市教育委員会の決定により、５月 11 日

以降の対応について下記のとおりといたします。新型コロナウイルス感染症の状況により、お伝えす

る内容に変更が生じる場合もありますが、何卒、御理解と御対応いただきますようお願いいたします。

記

１．令和２年５月 11日（月）から５月 31日（日）までの間、臨時休業とします。

２．登校日について

(1) 臨時休業が長期間に及ぶことから、お子様の心身の健康状態を把握し、学習課題の提示や

学習状況を確認するために、登校日を実施します。

(2) お子様の登校に際しては、密集の状態を避けるために、【別紙:学校だより】のとおり学年を

分けて登校日を実施し、１教室の人数を 10～15人程度とします。

(3) 学校においては、教職員もマスクを着用するとともに、換気や清掃・消毒の実施など、子ど

もたちの安全のための措置を徹底いたします。

(4) 新型コロナウイルスへの感染の不安がある場合などは、無理に登校させる必要はありませ

ん。その際は、学校までご連絡ください。※欠席扱いとはなりません。

〔保護者の方へのお願い〕

(1) お子様には、原則として自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用していただくよう

お願いいたします。

(2) 登校前に自宅にてお子様の検温を行い「けんこうかんさつカード」に記入していただくとと

もに、咳や発熱等の症状がみられる場合は自宅で休養させてください。

(3) 登校後に体調不良等を確認した場合には、学校から連絡いたしますので、お子様を迎えに

きていただくようお願いいたします。

（※学年・学級等の登校日・時間等は別紙 学校だよりをご覧ください。）

問合せ先

 電話 ０７２－３６６－１８３８